Podobny wybór utworów przez samych artystów uczyniony, nie będzie dla komisarzy bezwarunkowo obowiązującym; w każdym jednak razie żaden z utworów żyjącego jeszcze artysty przeciw jego życzeniu, objawione-

mu na piśmie, i zakomunikowanemu przed 19 (31) Marca 1862 r. komisarzom, na wystawie umieszczonym nie zostanie.

121. Dla znośzenia się z artystami będącymi członkami ośmiu poniżej wyszczególnionych Towarzystw sztuk pięknych w Królestwie Wielkiej Brytanji istniejących, komisarze królewscy używać będą pośrednictwa tychże, a mianowicie: Akademii Królewskiej.

Kancelarja komisarzy Królewskich w Londynie na West-Strand Nr. 454.

Komisarze Królewscy proszą o zwrócenie szczególnej uwagi na §§ 6, 100, 104, 110, 115 i 117.

Obok tego Magistrat zwraca szczególną uwagę na następujące przepisy zamieszczonego powyżej ogłoszenia: że otwarcie wystawy naznaczone jest na dzień 19 Kwietnia (1 Maja) 1862 r.; — że wszelkie plody przemysłowe na wystawę przesyłane się mające, winny być wyprodukowane już po 1850 roku; — że komisarze Królewscy Wielkiej Brytanji, znośić się będą z wystawcami cudzoziemskimi tylko za pośrednictwem komisji, które przez własne ich rządy będą ustanowione i żaden z wyrobów zagranicznych bez zezwolenia takiejże komisji na wystawę przyjętym nie będzie; — że tylko na przedmiotach w pierwszych trzech oddziałach wspomnianego obwieszczenia komisarzy Królewskich wyszczególnionych, mogą być wypisane ceny; że przyjmowane przesyłanych na wystawę przedmiotów, rozpocznie się od 21 Sierpnia (12 Lutego) co trwać będzie do dnia 19 (31) Marca 1862 roku włącznie; — że przedmioty znacznej objętości lub wagi, których ustawienie wymagać będzie wielkiego zachodu, dostarczone być winny przed dniem 17 Lutego (1 Marca) 1862 r.; — że cudzoziemscy wystawcy powinni udawać się do komisji lub innej władzy centralnej, przez właściwą władzę krajową wskazanej, skoro tylko o ustanowieniu takiej ogłoszonym zostanie; — że wszelkie wyroby za granicę na wystawę przesyłane mogą być przywiezione do Anglii i do gmachów wystawy

opisu onych i innych wiadomości § 117 wskazywanych, przed 10 Grudnia (1 Sierpnia) 1861/2 r., przeto jest do życzenia, aby z dostarczeniem tych wiadomości, artyści postępowali; — że żaden z utworów żyjącego jeszcze artysty, przeciw jego życzeniu, objawionemu na piśmie komisarzom królewskim przed d. 19 (31) Marca 1862 r. na wystawie umieszczonym nie zostanie.

Przytem Magistrat zawiadamia pp. fabrykantów, rękodzielników i rzemieślników, że do oceniania plodów i wyrobów na wystawę Londyńską przez przemysłowców tutejszych przeznaczonych, czy takowe zasługiwac będą stanąć do opisu na tejże wystawie, ustanowionym został z woli J.W.

Transport tylko wszystkich w ogóle przedmiotów z miejsca ich wyrobienia do Warszawy, pozostawia się własnym wystawców staraniom. Dalsze rozporządzenia co do terminu dostawienia do Warszawy plodów przemysłowych, oraz utworów sztuk pięknych, jak niemniej względem innych dopelnić się przytem winnych formalności, Magistrat w następnym czasie ogłosi.

Warszawa, d. 12 (24) Września 1861 r.

Prezydent, Radca Tajny, Andrault.

Naczelnik Kancelarji, Luczeński.

Z Petersburga, dnia 12 Października.

— NAJJAŚNIEJSZY CESARZ przybył do Kutais 23-go Września wieczór.

Z tych zasad Senat:

skargę przyjął — wyroki zaskarżone uchylił — dał miejsce relicytacji pomiędzy pierwotnym nabywcą i ostatnim byłym licytantem i celem odbycia tej nadlicytacji, strony przed właściwy Trybunał odstąpił.

Płończyński / Jabłoński.

13 (25) Października 1843 r. Wydz. I.

GOSPODARSTWO, PRZEMYSŁ I HANDEL.

— W Belgii rozwój rolnictwa w ostatnich kilkunastu latach jest tak olbrzymi, że prawie trudno uwierzyć, iżby w krótkim czasie, tak nadzwyczajne rezultaty osiągnąć było można. A jednak widocznym jest niesłychany postęp i pomysłowość, coraz bardziej krzewiący się pomiędzy wszystkimi warstwami ludności tego kraiku.